
Juba palju aastaid tähistavad 
cogu maailma töötajad 1. maid 
arvukate demonstratsioonide, 
streikide ja  miitingutega. See 
>n päev, mil sotsialismimaad 
lemonstreerivad oma solidaar
sust kapitalistlike maade tööta
jatega. *

V  aatamata majanduskriisile, 
mis oleks pidanud töölisi sun
dima kinni hoidma oma töö
kohta, pole streikide arv vähe
nenud. See annab tunnistust

V Õ I T L U S  A K T I V I S E E R U B
tööliste otsustavusest ja  kindla
meelsusest võitluses oma õigus
te eest.

Pidevalt suureneb ka noorte 
osa rahvusvahelises töölisvõit
luses, tingituna suurest töötute 
arvust. Noorte hulgas on töötuid 
kaks korda rohkem. Tendentsi 
illustreerimiseks paar sünd
must. Selle aasta 8. aprillil ko
gunesid Washingtoni tuhanded 
noored USA paljudest osariiki
dest. Pr otestidemonstr atsioonil

nõuti eelkõige tööpuuduse lik
videerimist. Ametlikel andmetel 
on USA-s tööta 3 miljonit noort 
(ametiühingute andmete järgi 
kaks korda nii palju). Kanti 
loosungeid «M illal on meile va
ja tööd? Täna!», ‘ «Kõigile 
tööd!», «M e vajame tööd, mitte 
neutronipommi!»

20.,aprill aga kuulutati Prant
susmaal rahvuslikuks noorte 
võitluse päevaks oma õiguste 
eest.

Peale võitluse oma õiguste 
eest pole noored passiivsed ka 
teiste tähtsate probleemide suh
tes, ' nagu võidurelvastumine, 
kolonialismi jäänused. Kä selles 
liikumises on noored esirinnas.

Töölisliikumise tähtsa sünd
musena tuleb mõista ka vahe
tult enne 1. maid Prahas toimu
nud IX  ülemaailmset ameti
ühingute kongressi. Koos oli üle 
1000 delegaadi, kes esindasid 356 
rahvuslikku ja rahvusvahelist

ametiühinguorganisatsiooni 
rohkem kui 140 maalt. Nii laial
dane foorum tuli kokku esma
kordselt. Kongressil arutati töö
lisliikumise ja rahu eest võitle
mise probleeme.

Töötajate võitlus oma õiguste 
eest aktiviseerub ja tugevneb 

" iga aastaga.
TPI Rahvus vaheliste 

Sühete Klubi liige 
ELMO V IIG IPU U  

LR-41

KIITUSKÄSKKIRI KIITUSKÄSKKIRI
*1. mai, töörahva rahvusvahelise solidaarsuse päeva puhul õnnitlen kõiki instituudi 

äppejõude, teenistujaid ja üliõpilasi. Soovin kõigile edu ja kordaminekuid kümnenda 
viisaastaku kolmanda lööktõöaasta ülesannete edukal täitmisel.

Seoses tööalaste saavutustega käsin avaldada 1. mai pnhül tänu eeskujuliku ametialase, 
õppe- ja ühiskondliku töö eest järgmistele õppejõududele, töölistele, teenistujatele ning 
üliõpilastele.

Peenmehaanika kateedri dotsent HARRY AARELAID, masinaelementide kateedri dot
sent HEINO ARUMÄE, ehitusjaoskonna maaler MARGARITA BUDASOVA, raamatukogu 
sektorijuhataja AINO ELLANDI, MT-41 üliõpilane STELLA FADEJEVA, EE-28 üliõpi
lane ALEKSANDER GORDIENKO, kapitaalehituse osakonna vaneminsener ELLA 
GRABTSOVA, peenmehaanika kateedri dotsent ENN- HENDRE, trükikoja trükkija MILVI 
HINNOBERT, raamatukogu vanemraamatukoguhoidja JUTA HINT, informatsioonitööt
lemise kateedri assistent V IIV I JOKK, matemaatika kateedri vanemõpetaja AKSEL 
JÕGI, KA-87 üliõpilane ALEKSANDER KAIDALOV, TK Sektori vanemteadur MATTI 
KEEL, raamatukogu bibliograaf KATRIN KOMPUS, MA-42 üliõpilane TÖNU KOPPEL, 
NLKP ajaloo kateedri assistent MAI KRIKK, LI-61 üliõpilane MARGUS KRUUS, tehni
liste õppevahendite teenistuse õppemeister-operaator KAIA  KUIK, ehitusjaoskonna lukk
sepp EDGAR KUUSK, masinaehitustehnoloogia kateedri dotsent REIN KÜTTNER, ehi
tusmaterjalide kateedri vanemõpetaja ILMAR LAUL, keelte kateedri - vanemõpetaja 
LEMBIT LASSMANN, toiduainete tehnoloogia kateedri laborant REET LEPP, 'graafika 
kateedri dotsent MILVI LOITVE, EK-47 üliõpilane RIIVO MAKARENKO, vormistamis- 
büroo masinalladuja NATALIA MALOGINA, KO-41 üliõpilane TÖNU MANDEL, teoree
tilise mehaanika kateedri assistent TOT MERISALU, MM-47 üliõpilane SERGEI MÖVKO, 
LA-61 üliõpilane KÄLEV MÄGI, elektroonika kateedri vanemõpetaja VELLO MÄNNA-

MA, tehniliste õppevahendite teenistuse õppemeister-operaator INGE .MÄRTSON* 
elektrisüsteemide kateedri dotsent KALJU MÖLLER, konstrueerimis-eksperimentaalosa- 
konna treial GRIGORI NEMLIHER, LA-81 üliõpilane AIN NOORMÄGI, LE-62 üliõpilane- 

J-uM ? üliõpilane OLGA PETROVA, filosoofia kateedri laborant MA- 
R!S PILISTE, pulbermetallurgia tootmisharulabori vanemteadur JÜRI PIRSO, ehitus- 
Jaoškonna maaler JEVGENIA POKLONTSEVA, TM-41 üliõpilane ÜLLAR PRIXLAHT, 
TM-41 üliõpilane RAIN PÕLD, MP-42 üliõpilane AHTI PÄRLIST, tootmise Ökonoomika 
ja organiseerimise kateedri vanemõpetaja VÄINO RAJANGU, KÜ-41 üliõpilane ÜLLE 
REIT MANN, ehituse Ökonoomika ja organiseerimise kateedri dotsendi kt. ÜLO ROOMA, 
Mnna ja töökollektiivi sotsiaalse arengu juhtimise harulabori juhataja. KERSTEN SAAR. 
kaadriosakonna vaneminspektor REIN SILLAT, EE-48 üliõpilane VIKTOR SMORODIN. 
ehitusjaoskonna meister BERNHARD SUI, konstrueerimis-eksperlmentaalosakonna töö- 
riistalukksepp ARNOLD SUMBERG, NLKP ajaloo kateedri dotsent AUGUST SUNILA. 
majandusmatemaatika kateedri vanemõpetaja INGRID SÕRMUS, põlevkivikeemia 1a 

'-sünteesi probleemlabori vaneminsener TIIA SÜLD, autoteede kateedri assistent PEEP 
SÜRJE, LR-67 Üliõpilane SVETLANA SEVTSENKO, MM-49 üliõpilane ALEKSANDER 
StSERBAKOY, LR-67 üliõpilane VLADIMIR «DANOV, tootmise ökonoomika ja organi
seerimise kateedri assistent JAAK TAMBERG, toiduainete tehnoloogia labori luhata!» 
OLEV TAUTS, KÜ-81 üliõpilane IMBI TMSLER, LI-41 üliõpilane. MATI TIRU, graafika 
kateedri vanemõpetaja HENN TOLMATS, KO-61 üliõpilane ENN TRKUFELDT, kehalist 
kasvatuse kateedri vanemõpetaja ALEKSANDER TSESNOKOV, LS-47 üliõpilane BENJA* 
MIN VOLOJ5, filosoofia kateedri dotsendi kt. ALBERT VOLOV, kirjastusosakonna vanem* 
toimetaja MAI VÕSF-

Rektor * .  TAMM



Tehasetsehhidest ja kõrgkoolide auditooriumidest, üleliidulistel* löökehitustelt 
ning põldudelt ja farmidest tulid ligi 38-miljonilise komsomolipere esindajad 
Moskvasse Üleliidulise Leninliku Kommunistliku Noorsooühingu X V III kongres
sile.

Kongress algas 25. aprillil kell 10 hommikul Kremli Kongresside Palees.
Ühel häälel kinnitati kongressi päevakord:
1. ÜLKNÜ Keskkomitee aruanne.

2. ÜLKNÜ Keskrevisjonikomisj oni aruanne.
3. ÜLKNÜ keskorganite valimised.

Ettekandega esines NLKP Keskkomitee peasekretär, NSV Liidu Ülemnõukogu 
Presiidiumi esimees seltsimees Leonid Iljitš Brežnev.

Ettekandega «ÜLKNÜ Keskkomitee aruanne ning komsomoli ülesanded noor
tes kommunistliku teadlikkuse, kommunismi ehitamise valmiduse, tahte ja oskuse 
kujundamisel» esines ÜLKNÜ Keskkomitee esimene sekretär B. N. Pastuhhov.

H IIN A  DIPLOMAADID
TPI-s

17. aprillil külastasid meie insti
tuuti Moskvas töötavad Hiina d iplo
maadid — Hiina Rahvavabariigi 
saatkonna sõjaväeatašee Du Kuan-i 
ja  tema abi Tsun Gui-min, samuti 
neid saatvad isikud.

Rektori kabinetis leidis aset koh
tumine, milles T P I poolt osalesid 
parteikomitee sekretär A. . Talts, 
prorektor B. Tamm ja  ajalehe «Ta l
linna Polütehnik» vastutav toim e
taja G. Hazak.

Külalised huvitusid üksikasjaliselt 
instituudis tehtavast teaduslikust 
tööst, õppe- ja kasvatusprotsessist, 
üliõpilaskonna ja õppejõudude 
koosseisu struktuurist, olmetingi
mustest, ehitusmaleva tööst ja  pal
judest teistest instituudi tegevusega 
seonduvatest küsimustest. K a  kü
lastasid H iina diplomaadid T P I 
raamatukogu.

R E K TO R I K Ä S K K IR I
Pikaajalise eeskujuliku töötamise 

®est Talinna Polütehnilises Insti
tuudis käsin autasustada kuldmär-

giga järgnevaid õppejõude, 
ja teenistujaid.

töölisi

. Filosoofia kateedri dotsent 
David Erport, graafika kateedri 
vanemõpetaja Marie K r aa ving, 
N LK P ajaloo kateedri dotsent 
Jevdokia Madis, konstrueeri- 
mis-eksperimentaalosakonna 
kontrolör Tamara Primak, õp
peprorektor Hugo Tiismus.

Rektor B. Tamm

M A I AKTUS

peetakse aulas täna, reedel, 28. ap
r illil kell kaks päeval. Kõnedele l i
saks laulab ENSV teeneline T P I 
Akadeem iline Naiskoor. Solist on 
Väino Puura.

KÖ RG KO O LIPED AG O O G IKA
KURSUSTEL

kolmapäeval, 3. mail räägib dots. 
Ahto Lõhmus teadmiste kontrollist 
ja eksamineerimise metoodikast. 
Praktikum i audiovisuaalsetest va
henditest v iib ' läbi Jaan Vaitmaa.

NOORE SPETSIALISTIG A

seotud juhtimis- ja suhtlemisprob
leeme vaeti raamatukogu lugemis
saalis neljapäeval, 27. aprillil. Lek
tor o li lv i Proos T A  Majanduse 
Instituudist.

KEVADPEOLE

kutsub õppejõude ja teenistujaid 
tudengiloss pühapäeval, 30. aprillil. 
Mängib ansambel «Union». Pääs- 
meid jagavad teaduskondade a/ü.- 
büroode kultuurikomisjonid.

ILU TEENISTUSES

Sellisel teemal vestles möödunud 
neljapäeval meie majas H illar Kaur. 
Kõne all oli moodne kosmeetika.

KUJUTAVA KUNSTI 
RAHVAÜLIKOOLIS

kõneles lektor Jaak Kangilaski tä
napäeva kunstist Läänes.

LEEDU RE2ISSÖÖR
A. Zebriunas oli filmisõprade kü
laliseks meie film iklubis mööduppd 
teisipäeval. Vaadati ja arutati tema 
uut film i «Päh k lile ib ».

LAUPÄEVAK

LAUPÄEVAK

LAUPÄEVAK

LAUPÄEVAK

Hulgakesi on töö l teine hoog. Hul
gakesi töö lausa jookseb käes. Need 
tuntud tõed leidsid kinnitust m öö
dunud laupäeval ■ kommunistlikul 
laupäevakul.

Kui haldusprorektor Harri Ees
maa oli kõigile laupäevakulistele 
head töölusti soovinud, lasti kätel 
nobedasti käia. Instituudi hooned 
ja  nende ümbrus said kevadiselt 
noorema näo. Koos ema-isaga lõi 
kaasa ka mõni pisipõnn — instituu- 
dieelik, hagu vasakpoolselt p ildilt 
näha. -

Fotoaparaat oli 
SVEN AR BE TI käes.

Sellise pealkirja alla võib 
mahtuda vägagi palju, teatme
teoste kasutamisest raamatuko
gus kuhi loengu ajal sepitsetud 
vemmalvärssideni. Olgu selgitu
seks öeldud, et kirjanduse all 
on konkreetsel juhul mõeldud 
ilukirjandust ning Sc-suhiena 
tuleb vaatlusele iiUõpilaskuju 
nüüdisaegses proosas. Küllap on 
taolise pealkirja või koguni 
rubriigi, mine tea — ilmumine 
TP-s mõnevõrra ootamatu, See
pärast veel paar sõna sissejuha
tuseks. Oleks ju  õiglane, kui tu 
dengite leht peegeldaks tuden
gi kogu mõttemaailma, kõiki 
selle komponente. Mõningad 
statistilised uurimused pakuvad 
välja võimaluse, et peale õppe- 
ja  uurimistöö, EÜE, spordi ja 
muusikaga tegelemise loevad 
üliõpilased vahel ka raamatuid. 
Kui see tõesti nii on, võiks ü li
õpilasleheski sellest juttu teha. 
\Niisiis, käesoleva artikli k ir

jutamise üheks ajendiks o li

raamat, R. Lankauskase «Oota
matute teostumiste tund» .* Ei 
saa öelda, et üliõpilasromaane 
oleks palju, seepärast mõtisk- 
leksingi veidi just nimetatud 
teose üle enne kohalike autori
te juurde asumist.

Leedu kirjanikul on õnnestu
nud luua väljapaistvalt posi
tiivne kangelane. Peategelane 
Darius on lõpetanud kaks kur
sust majandusteaduskonnas, 
pettub siis vanemate soovitatud- 
nõutud erialas, katkestab üldse 
suhted väikekodanlastest ja spe
kulantidest vanematega ning 
otsustab edaspidi pühenduda f i
loloogiale: «M a tahan olla mina 
ise, tahan, et mul oleks südame
lähedane eriala, mis aitaks saa
da täisväärtuslikuks inimeseks, 
et võiksin teha midagi kaalukat 
oma maa heaks . . .  Ma pean lu
nastama t e i s t e s ü ü , »  Need

* R. Lankauskas, «Ootamatute 
teostumiste tund». «Eesti Raa
m at», Tallinn, 1978.

«süüdlased»  ümbritsevad pea
tegelast kõikjal — mammonat 
orjavad vanemad, tutvuse abil. 
kõrgkooli pääsenud keigarlikud 
klassivennad. Pea igal sammul 
kohtab ta taunitavat: väiklust, 
kultuuritust, looduserüüstamist, 
võidurelvastumist, trügimist, 
jõhkrust. . .  (siinkohal meenub 
millegipärast « K riitika » -rubriik  
k. a. «P ik ris t» nr. 5).

Autor on oma tegelase varus
tanud üpris sündmusterohke 
elukäiguga: peapõrutusega lõp
penud maotorrattaavarii, mis 
noormehe esimest korda tõsiselt 
elu üle järele mõtlema paneb;

noaga relvastatud huligaani 
kinnipidamine; armastatud tü 
tarlaps jätab ta maha, eelistades 
kergatsist fotograafi; põlevast 
majast päästab ta poisikese, 
saades ise raskeid põletushaa
vu; lisaks piinab kahtlus, ■ kas 
ta mitte pargis kallale tunginud 
tüüpi liiga kõvasti ei löönud. 
Lõpulehekülg edel pakutakse 
välja veel armumine lootusetult 
haigesse tüdrukusse.

Lihtaritmeetikast teame, et 
miinus ja miinus annavad plus
si, plussid aga, olgu neid kui 
palju tähes, jäävad ikka plussi
deks. Raamatus kipub aga kont
septuaalsete plusside üleküllus 
vähemat minu jaoks selle kuns
tilist väärtust kahandama. L i 
saks veel seiklusjuttudest tun
tud «ta läks üksi»-printsiip ja 
kogu lugu kipub kitšile lähene
ma. Väliselt julges ja ühiskon
nakriitilises romaanis jäävad 
vaatluse alt välja taunitavate 
nähtuste psühholöögüis-sot

siaalsed tagamaad. Nii jääb pea 
tegelase eneseleidmine pinna
pealseks, ka lõpplahendus e 
määra midagi ära. Dariuse kut
sumus filoloogiasse ei avaldi 
raamatulehekülgedel millesk 
konkreetses, ennemini võib se 
da pidada pagemiseks. 1968. a 
üliõpilasr õhutustele Prantsus
maal järgnenud vaikuseajastu 
võis seal täheldada taolist ten
dentsi: kasvas huvi muusika 
matemaatika ja muude abst
raktsete alade vastu ja kahanet 
soov õppida ühiskonnaaineid.

Uuesti Dariusele mõeldes, kej 
majandusteaduskonna lõpeta
mise järel vaid restoranidirek- 
tori sooja kohta nägi — kas po
le aktiivsel ja terava pilgugi 
noorel just majandussfääri 
rohkem võimalusi väärnähtusti 
kõrvaldamiseks kui filoloogini 
— andestagu mulle kõik keele
teadlased...

' JUHAN HABICHT



4» Sõpruspäevad. RSP. Kevad. Aprill. TPI. Lahutamatud mõisted juba, kahek
sateistkümnendat aastat järjest.

Igal aastal tuleb kevad omamoodi. Igal aastal on sõpruspäevad erinevad. 
Pole samad ei korraldajad ega külalisedki. Ometi on miski, mis kõik need aas
tad on sõpruspäevi ühendanud, muutnud sõpruspäevad meie maja vajalikuks 
ja enesestmõistetavaks traditsiooniks.

See on ühisustunne, mis sõpruspäevadele sisu annab. See on sõprus- ja koos
töölepingute reaalsuse üks ilminguid, nende muutumine elavaks eluks. See on 
arusaam, et üliõpilaskond on suur jõud, kes peab oma jõudu ka tunnetama, et 
üliõpilase Õigus ja kohustus on öelda oma sõna võitluses rahu jä  õnne eest.

Kõik see ilmnes ka tänavustel sõpruspäevadel küll meelt lahutavates üri
tustes, küll tõsistes ettevõtmistes: miitingul, kus nõuti: «Neutronipommile — 
ei!», kontserdil, kus lauldi sõjast ja rahust.

Sõpruspäevade üheks kaalukamaks ürituseks kujunes arutelu kõrgkoolide 
komsomolikomiteese juhtimis- ja tööstiili täiustamise üle. Fotod ülal ongi 
tehtud möödunud teisipäeval selle arutelu aegu. Ettekandega komsomoli osast 
Õppeedukuse tõstmisel esineb meie komsomolikomitee õppe- ja kasvatustöö 
sektori juhataja Kaljo Karilaid. Tähelepanelikult kuulavad Mirnadžat M irah - 
medov ja Umida Maksumova Taškendi Polütehnüisest Instituudist, Vjatseslav 
Paršin ja Sergei Golovin Riia Polütehnüisest Instituudist.

4* Samal ajal sõpruspäevadega kestis tõsine töömeeleolu T P I Ü T Ü  X X X  kon
verentsi sektsioonides. Vasakpoolne foto ori võetud raadiotehnika sektsioonis. 
Esineb Allan Vurma. Ettekande teema on « Interfereeruvate raadioimpulsside 
parameetrite mõõtmine.»

Fotol paremal on majandusüliõpilased, puldis parajasti TE eriala tudeng 
Kalju Tampuu, kes räägib tehnika progressist ehituses.

Kõige äärmisel fotol on jäädvustatud hetk sõpruspäevade organiseerijate 
palavatest päevadest. Keskel on näha RSP organiseerimiskomitee esimees 
Ene Randvee.

4* Sõpruspäevade ühel õhtul laulsid ise ja laulutasid publikut Heidy Tamme, 
Nikolai Samohvalov ja ka Tallinnas popp Tartu ansambel «F ix », kelle juht' on 
Väino Land (pildil vasakul). Lauldi Kuubast ja  eelseisvast noorsoo- ja üliõpi- 
lasfesüvalist Vabaduse saarel, lauldi vene, eesti, hispaania, inglise, kreeka kee
les. Kontserdi sissetulek anti festivalifondi.

4* Sõpruspäevade hetki jäädvitstäs filmile

Teksti piltide juurde kirjutas
INGA LEOK

SVEN ARBET



OLÜMPIAADI «ÜLIÕ PILANE, JA TEADUSLIK- 
TEHNILINE PROGRESS» VÕITJAD

VastaTa.lt rektori käskkirjale pre
meeriti- ja anti diplomid IV  fileMi- 
dttllse olümpiaadi «Üliõpilane ja  
teaduslik-tehniline progress* TP I 
sisese vooru -võitjaile.

Keemia eriainena. I — Peeter-Egil 
Lomp KA-41, II — Sven Kamenev 
SCA-62, III — Andres Trikkel KA-21, 
IV  — Ivar M arti» KA-21, V  — Jev
geni Dmitrijev KA-47.

Keemia üldainena. I — Toomas 
Laman EE-21, l i  — Kalle Valdjärv  
MA-21, l i l  — Ain Kerem AA-21,
IV  -  Alar Sõnajalg AA-21, V  — 
Peeter Jaani KM-22.

Matemaatika üldainena. I — Kaljo 
Julge LA-61, II —• Benjamin Volož 
LS-47, III — Leonid Tomberg LR - 
47, IV  — Kalle Tammemäe LI-41,
V  -  Peeter-Egil Lomp KA-41.

Füüsika üldainena. I — Mait Hei
delberg Li-21, II — Alar Sõnajalg 
AA-21, III — Peeter-Egil Lomp K A - 
41, IV  -  Toomas Esvald KA-21, 
V  <— Toivo Strandberg LR-21.

Vene keel üldainena. I — Urmas 
Ehvert LR-41, II — Rita Kolk KO
SI, III — Igor Vainoiainen AV-41, 
IV  — Kalle Lgtamõis, V  — Jaak 
Konno TR-21.

Saksa keel üldainena. I — Aare 
Oleander TM -21, II — Vello Puhm 
MT-21, III — Maire Valgma TL-41, 
IV ' — Andrus Porman M T-21, v  — 
Jaak Konno TR-21.

inglise keel üldainena. I — Mall 
Tero L I-21, II — Margus Klümask 
LS-21, I II  -*• Rita Kolk KO-21, IV  — 
Andrus Viirg LS-21, V  — Sergei 
Lantsov TR-27.

Teoreetiline mehaanika üldainena. 
I — Ain Kendra ET-41, II -  Mart 
Klesment MP-41, III — Ilmar Jõgi 
ET-41, IV  — Jaan Oks MA-42, V  — 
Johannes Pello EE-41.

Diplomiga autasustati parimaid 
eriala- ja ainetundjaid ning prakti
kante:

Sergei Preis KA-47, Valdeko Laats

ET-21, Raul Rebane EE-41, Jaak 
Kümnik AA-21, Katrin Tamre TR- 
41, Eugen Astanovski LS-27, Tõnu 
Hinnosaar MA-42, Mati Noorväli 
AO-kOl, Ludmilla Kudrjajeva AJ- 
107, Jüri Gross AV-101, Vladimir 
Gromov AK-87, Aleksander Vino- 
gradov AM-87, Tõnu Lumberg LR- 
81, Toivo Sikk LA-101, Andres Lomp 
LS-101, Väino Kaldoja MA-82, Bo
ris Bachman ММ-Ю8, Ain Vissel 
MP-lOl, Villu Pavelts MT-101, Aare 
Ignat KA-81, Ita Rohtla KÜ-81, Liia 
Kaldoja KO-81, Riina Toomoja EE- 
102, Andres Arusoo ET-101, Teodor 
Lutškovski TI-101, Reet Oja TP-81, 
Ardo Kamratov TL-181, Andres 
Root TR-81, Anne Randmer TM- 
101, Heldur Loor TE-101, Aleksei 
Pikaljov AJ-107, Urmas Siitan LS- 
101, Väino Kaldoja MA-82, Sirje 
Ojasuu KO-101, Arvo Supp ET-101, 
Irina Letjajeva TR-87.

Ära märgiti Jüri Riismaa, Andrus

Noor, Vladimir Pikaljov, Alla Bon- 
dareva, Galina Bogatš, Kirill Nee
lus, Toivo Võrno, Mihhail Matskin, 
Kaljo Karilaid, Margus Jehe, Jaan 
Rünk, Ene Mitt, Toivo Truuts, Mai
re Kohv, Anu Letner, Tõnu Peip- 
mann, Dago Antonov, Pille Viibur, 
Lea Kivimaa, Reet Villamäe, ' Lea 
Antam, Galina Sepp, Jüri Hiiesalu.

Tootmispraktikai: Olga- Artjomo- 
va, Valter Känkinen, Vytas Cisli- 
kauskas, Aleksander Vinogradov, 
Heiki Vuntus^ Andres Lomp, Rein 
Münt, Ago Palloson, Virve Käppa, 
Riina Liimal, Endla Pajur, Ruta 
Juhanson, Lev Ändrejev, Katrin 
Roomet, Galina Sepp, Raili Klaas, 
Lea Antam, Teodor Lutškovski, 
-Malle Sooväli,

TEADUSLIKE JA REFERATIIVSETE TÖÖDE KONKURSI VÕITJAD NLKP AJALOOS

PARIMAD 
TEADUSLIKUD 

TÖÖD
I  preemia. Sirje.. Meresäär, Tiia 

Randoja (TP-41). «Suur Sotsialistlik 
Oktoobrirevolutsioon ja kapitalis
milt sotsialismile ülemineku üldi
sed seaduspärasused ja spetsiifilised 
iseärasused.» Juhendaja dots. 
A. Sunlla,

XX preemia. Maret, AlJast* (TP-41), 
Kaja Riisal* (TP-41), Uku Tuul 
(TE-41). «Jooksva õppetöö kont
rollist Tallinna Polütehnilises Insti
tuudis ja teistes vabariigi kdrg- 
appeasutustes.» Juhendaja dots. 
A. Sunila.

Irina Lagutisa (TR-47), «Planee
rimise täiustamine arenenud sot

sialismi tingimustes.» Juhendaja 
dots. J. Madis.

III preemia. Maret Mõtlik (TL- 
21). «Eestimaa komsomoli osa 198*. 
aasta olümpiamängude ettevalmis
tamisel.» Juhendaja prof. P. Larin.

Riina Kadak (T L -21). «Suure Ok
toobri kajastumine V. Majakovski 
loomingus.» Juhendaja prof. P. La 
rin.

Kersti Uusna, Malle Kovask (TP- 
81). «TP I ÜTÜ N LK P  ajaloo ring 
ja tema esa üliõpilaste kaasatõmba
misel teaduslikku töösse.» Juhen
daja dots. A. Sunlla.

PARIMAD
KEFERATHVSED TÖÖD
X preemia. Anu Salda, Sirje Tom- 

berg, PUle-Trlin Valgmle (TI-41).

«Eesti NSV kõrgkoolide häälekand
jad võitluses õppeedukuse eest 
1971—1975.» Juhendaja dots. A. Su
nila.

Silvia Toomann (TL-21). «Eesti 
kommunistlikud noored BAM -iL» 
Juhendaja prof. P. Larin.

II preemia. Jelena Mihhelsom (AV - 
S7). «Nõukogude Liidu Kommunist
lik Partei — ühiskondlik-polütiliee 
süsteemi tuumik.* Juhendaja dots. 
J. Madis.

Peeter Asu, Viktor Danllov (TL- 
-41). «Suur Sotsialistlik Oktoobri
revolutsioon Baltimaades.» Juhen
daja dots. Л. Sunlla.

Jelena Rotina (MM-27). «Kaks 
tendentsi rahvusküsimuses kapita
lismi ja sotsialismi ajal.» Juhendaja 
dots. J. Leade.

III preemia. Jelena Raaeva (KN- 
27). «Oktoobrirevolutsioon ja lenin

liku rahvuspoliitika võidukäik.» 
Juhendaja dots. A. Schmidt.

Kalle Kaldjärv (MA-21). «Eesti 
bolševjkud VSDTP III kongressi 
otsuste elluviimisel.» Juhendaja 
prof. Ü. Talgro.

Mihhail Koi (LS-27). «NSV Liidu 
uue konstitutsiooni põhiseisuko
had.» Juhendaja dots. A. Schmidt.

Aleksander Ivanalnen (AO-27). 
«К. Marxi ja F. Engelsi võitlus I 
Internatsionaali loomise eest.» Ju
hendaja dots. J. Leede.

Ago Randorg (TL-41). «Baltimaa
de kommunistlikud noorsooühingud 
ja nende võitlus nõukogude võimu 
eest.» Juhendaja dots. A. Sunila.

Hektari käskkirjas märgiti ära 9 
teaduslikku ja 10 referatlivset tööd.

ÜTÜ NLKP ajaloo ringi 
teaduslik juhendaja 

dots. AUGUST SUNILA
tr*

VABA AEG EI OLE VABA VASTUTUSEST
«inimese käitumine iga

päevases elus et ole ainult 
tema isiklik asi. Vaba aeg 
ei ele vaha vastutusest 
ühiskonna ees.*

(L. I. Brežnev)

TPI raamatukogu lugemis
saali rõdul on võimalik tutvuda 
temaatilise raamatunäitusega 
«KÄITUMINE. SUHTLEMrS- 
KUNST.»

Kirjanduse väljapanek jagu
neb rubriikidesse. I. Inimese 
käitumine pole isiklik asi. II. 
Meid ümbritsev' psühhosfäär 
oleneb igaühest. III, Inimeste
vahelistes suhetes on suur 
tähtsus ensevalitsemisel. IV. 
Inimene ollakse suhtlemises 
teistega. V. Suhtlemist tuleb 
õppida. VI Oluline on juhtide 

suhtlemisoskus. ^

Lisatud kirjandusloetelu ju
hib lugeja tähelepanu artikleile, 
mis abistavad sobiva suhtlemis- 
tooni valikul, annavad vastuse 
küsimusele, miks ollakse jäme, 
missugune peaks olema psüh
holoogiline kliima töökollek
tiivis, analüüsivad suhteid allu
vate ja ülemuste vahel jne.
"Raamatud sisendavad:
Sa elad inimeste keskel ja selle

pärast ära unusta — iga sinu tegu, 
iga smu soov kajastub sind ümbrit
sevale Inimestes. Mitte kõik, mida 
sa soovid, pole lubatud. Kui midagi 
teed, mõtle järele, kas ei tee'sa 
kellelegi kurja ega valmista eba
meeldivusi. Pole paremat tegutse
misviisi kui viisakas käitumine, 
mis annab tunnistust tõelisest ha
ritusest.

LUULE TEEVER

KAS M IN U  LAPS 
TANTSIB IK K A  «KULJUSES».?

RISTSÕNAD

. . .  tekib rahel nii mõnelgi papal- 
mammal kerge kahtlasevarjundiga 
küsimus. Eriti siis, kui peale pin
gelist mõttetegevust ei olda suute
lised meenutama, millal viimati oma 
võsukest õhtul kodus nähti.

Sedakorda pole põhjust närveeri-
jtiisekSe

8. aprillil sai kuljuslaste isadele- 
emadele ja lähematele sugulastele 
täielikult selgeks, mida See pikkade 
aunimetustega rahvatantsutrupp en
dast kujutab. Sellel õhtul viibis 
Taidlejate Majas koes suur ja  sõb
ralik perekond.

Tudengilessl sipi-sopilisusest ja 
kirevatest väljapanekutest esialgu 
pea ja orienteerumisvõime kaota
nud lapsevanemad said varsti ta
gasi oma vanemliku ranguse.

Programm oli pikk ja huvitav. 
«Kuljus» pani välja kõik, mida os
kas. Kerge see kontsert ei olnud. 
Iga tantsi ja teadis, et kusagilt pin
gireast jälgib mõni silmapaar ainult 
teda. Pole siis ime, et staažikaski 
kuljuslane võis rööpaist välja min
na-ning tantsu lõppedes keset lava 
juhmivõitu naeratusega seisma jää
da, oskamata valida kahest ukse
august õiget.

Pärast selliseid näpuvigu ehk 
täpsemalt jalakomistusi, seadis 
ballettmeister Ülo paari vabandava 
sõnaga tantsijate au taas jalule Tka 
tema ema, isa, abikaasa. ja äi viibi
sid hirmuäratavas läheduses).

Ülo otsesel ning assistent Pille 
kaugjuhtimisel on «Kuljus» viima

sel ajal mitmel tasemel konkursse 
võitnud. TeeHeid on siin muidugi 
vanematel rühmadel. Selle eest on 
nbid ka palju igal pool kiidetud. 
Siinkohal tahaks aga au anda eel
kõige noorematele. See oli moorte 
tantsijate esimene väljaastumine 
«Kuljuse» värvide all. Peale paari
kuist koostööd neli tantsu esitada 
on võrdlemisi suur saavutas. Mam- 
mad-.papad võisid tõdeda, e t. nende 
maimukesed, kes märkamatult tu- 
dengiikka jõudnud, oskavad juba 
peaaegu sirge seljaga kõndida ja, 
veelgi enam — polkat tantsida!

Kolonntantsus valisid esinejad 
ootamatult endile partnerid publiku 
hulgast. Pealtvaatajate silmade all 
ilma koperdamata vahetussämmuga 
üle-lava ' kõndida on maailma kee
rulisim tegevus. Seda võis selgelt 
välja lugeda hingeldavate ning hi
gi pühkivate külaliste nägudest.

Ohtu lastevanematega ei piirdu
nud ainult kontserdiga. Küllap viir 
mased täis nooruslikku lusti piduli
sed jõudsid koju alles hilisööl. 
Kahetseda võis vaid seda, et ikkagi 
ei' jõudnud vaadata kõiki albumeid, 
stende, pilte, kaasa mängida kõiki 
mänge ja -ära süüa kogu kartuli
salat ,

Kindlasti mõtles nii mõnigi lapse
vanem: «Las minu laps tantsib
«Kuljuses», : selles vahvas kollektii
vis!»
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TPI TRÜKI- JA KIRJASTUSOSAKONNA
v ä l j a a n d e l  o n  il m u n u d *.

H. Mölder» Reovete puhastussead
med. IL  Tallinn, 1978, 84 lk., 400 
eks., 39 kop.
H,. Mölder. Reovete punastussead- 
med III. Tallinn, 1978, 48 lk., 400 
eks., 21 kop.
I. Eiskop. infoedastus pidevate sig
naalidega I. Tallinn, 1978, 48 lk., 
600 eks., 22 kop.
I. Eiskop. Infoedastus pidevate sig
naalidega II. Tallinn, 1978, 64 lk., 
600 eks., 34 kop.
E. Kannat. Metallilõikeplnklde 
elektriseadmed I. Tallinn, 1978, 
64 lk., 500 eks., 32 kop.
A. Ariste. Loaglkalülltuste koosta
mise metoodika. Tallinn, 1978, 48 lk., 
400 eks., 26 kop.
Biokeemia laboratoorsed tööd. Tal
linn, 1978, 80 lk., 500 eks., 14 kop.
A. Kukrus. Patendluurlngute koos
tamine arendus- ja katsetööde käi
gus. Tallinn, 1978, 60 lk.. 1000 eks., 
I l kop.
» .  Тыугу. Программы и системы

программирования. ВыЬуск з. Tal
linn, 1978, 36 lk.. 500 eks,,, i9 kop.
Г. Кийвет. Электрические пораже
ния I. Tallinn, 1978, 4Q lk.. 800 eks., 
20 kop.
руководство к лабораторным ра
ботам по физике I. Tallinn, 1978, 
lk.. 1500 eks., 25 kop.
Сборник задач по строительным 
машинам I. Tallinn, 1978, 68 lk., 
1000 eks., 14 kop.
Теория и технология получения 
строительных материалов из зол 
твердых топлив, сборник статей 
VIII. TP I Toimetised nr. 434. Tal
linn, 1977, 52 lk., 300 eks., 42 ka*. 
Исследование электромагнитных и 
электромапшнных устройств уп
равления и контроля епеднально- 
го назначения V IL  TPI Toimeti
sed nr. 437. Tallinn, -1978, 56 lk., 
300 eks., 47 kop.
Проблемы социалистических об
щественных отношений. TPI Toi
metised nr. 436. Tallinn, 1978. Ш  lk., 
300 eks., 94 kop.

Paremale:
1. NH L-i klubi. 16. Loodusnähtus. 18.. Endine pinnaühik. 19. Koht, kus 
hukati Eestimaa Ametiühingute I kongressi delegaadid. 22. Osakond 
kõrgkoolides (lüh.). 23. Eesti N SV  rekordiomanik kergejõustikus (ees
nime esitähega). 24. Rahvusvaheline Kergejõustikuföderatsioon (lüh.). 
25. Idu (käändes). 26. Osa. 28. Araabiapärane mehenimi. 29. Esindaja.
31. Täpsuslaskur. 34. Kaval; 36. Pidulik koosolek. 37. Kolm (vene k.). 
38. Ehitusorganisatsioon Eesti NSV-s. 39. Aastaaeg. ,41. Tšehhoslovakkia 
automark, 43. Neerude, ekskreet. 44. Mäed L.-Aafrikas. 46. Etniline rühm 
Eesti NSV-s. 47. Külanõukogu Harju rajoonis. 48. Pühapilt. 50. Liitium. 
51. Õistaimede paljunemisorgan. 52. Spordiühirig. -53. Annus. 55 Näi- 
dissovhoostehnikum (lüh.). 57. R iik . Aafrikas. 59. Partei Saksa FV-s 
(lüh,). 61. Ravim. 63. Tallinna Draamateatri näitleja. 64. Jupiteri kuu. 
•6. Inglisekeelne eitus. 68. Kaitseehitis. 70. P. Aimia humoreskide kogu- 
mik. 72. E. Vilde poolt toimetatud ajakiri. 74. Eestlasest Punaarmee 
armeekomandör (1887—1937). 75. Varjund näol. 76. Naisenimi. 78. Teose 
liik. 79. Talv. 81. Loomasööt. 83. Pealinn L.-Ameerikas. 85. Riik Aafrikas. 
88. Uhke. 90. Eesti NSV suusahüppaja. 92. Lapsevanem. .94. Väljamõel
dud <maa-äla. 95. Järv Võru rajoonis. 96. Silmipimestav. 97. Lennüki- 
mark. 98. Linn Eesti NSV-s, 99. Lõpulijde.
: A lla: . . .
1. P. 1. 2. Nõukogude estraadilaulja. 3. UFO. 4. Valitsev seisund feodaal- 
. ühiskonnas. 5. Lill. 6. Põhimõttetu. 7. Rahvakunstiansambel Eesti 
NSV-s. 8. Normile mittevastav toodang. 9. Settelünk, lõhe. 10. Etioopia 
endine nimetus. 11. Taust. 12. Narkootikum. 13. Iga (käändes). 14. Väl- 
jundsignaali reageeriv seadeldis. 15. Noot. 17. Plkitugi laeva põhjas. 
20. Reklaamiilm (lüh.). 21. Ajutise vooluga jõgi Austraalias. 27. Mõisa
valitseja. 30. Reisija. 32. Tegelane O. Lutsu «Kevadest». 33. Eesti NSV
naiskergejõustiklane (eesnime esitähega). 35. Maailmajagu. 37. Eesti
NSV  korvpallur. 40. Kuningriik Aafrikas. 41. Osaliselt põlenud puu
jäänus. 42. Kõlbluselu. 45. Seatina. 47. V. I. Lenini poolt loodud partei. 
49. Linn Jaapanis. 54. Realinn Euroopas. 56. Liiduvabariik, 58. Male alg
staadium. 6L Aastal. 62. Reini lisajõgi. 65. Eesti kirjanik ja publitsist 
(1884—1918). *67. Eesti nõukogude graafik. 69. Puittaimede võra osa.
71, Järv NSV  Liidu EUroopa osas. 73. Progress. 77. Eesti NSV laske
suusataja. 80. Poola ulmekirjanik, 82. Perekonna liige. 84. . Ilmakaar. 
86. Eesti nõukogude lavastaja ja näitleja. 87. Valgevene NSV korvpalli
meeskond. 88. Inglisekeelne asesõna. 89. Alumiinium. 91. Iriidium. 
93. Rand Eesti NSV  põhjarannikul.

Koostanud 
V/ELLO VÄINSALU  

(TR-21)

Toimetuse aadress: Tallinn'200 026/Ehitajate tee 5, T PÜ  5, hoone, tuba 41Ö, tel. 532-723.

@ SPORT •  SPORT •  

m SPORT ® SPORT •

Ф SPORT m SPORT #

SPO RD IPÄEV
ELEKTRO-

ENERGEETIKÄS.
Juba aastaid on elektroenergeeti- 

kateaduskonna tooniandvamaks-, 
spordiürituseks olnud teaduskonna 
nn. spordihalli päev. Nii kogunesid, 
ka tänavu spordilembesed üliõpila
sed selgitama omavahelist paremus
järjestust kergejõustiku sisealadel, 
sangpommi rebimises, korvpalli va 
bavisetes ning köieveos.

Võistlused -avas teaduskonna de
kaan Olev. Tapupere. Spordiklubi 
juhatuse poolt lausus tervitussõnad 
juhatuse esimees Vladimir Stepani- 
šin.

Võistlused olid väga konkurentsi- 
tihedad. Eriti palju hasarti oli tun
da köieveol. Pärast ränki sikutanai- 
si osutusid parimateks õpperühma
deks AV-41, AA-41 ning AV-21, 
Üldse «julges» sel alal ainult 12 õp
perühma oma esinduse välja pan
na.

Teisel jeualal, sangpommi rebi
mises, osutus tugevaimaks Tetro> 
Luts (AV-21) 31 korraga, teine ja  
kolmas vastavalt Paavo Pent (A V -  
41) ning Urmas Kalda (AA-41) Õp
perühmadest oli parim AA-41, jättes 
teiseks AV-47 ning kolmandaks A V -  
41.

Korvpalli vabavisetes oli seekord 
kõige arvukamalt osavõtjaid — 76. 
Individuaalselt osutus kõige täpse
ma käega meheks Aleksander Geut- 
šikov (AA-I7), kes 10-st viskest suu
tis tabada 8. Järgnesid Andrel Pa lm  
(AA-27) ning A lar Sööt (AA-41). 
Operühmadest jällegi edukaim  
AA-41. Järgnesid AA-27 ja AV-21.

Kergejõustikus käis peamine re
bimine esikoha pärast nelja õppe
rühma vahel. Võitjana väljus sel
lest heitlusest AÄ-41, teine koht 
kuulus AA-47-le ning neile jäid na
pilt alla AV-41 "ja AM-47.

56 võistlejaga toimunud kolmik
hüppe võitis Ain Randpere (AA-41) 
tulemusega 8.64, teine oli Urm as  
Kalda (AA-41), kelmas Toivo Luts 
(AV-21). 80 m jooksus olid k iire
mad Enno Fels (AA-41) 7,6 * in g  
Aleksander Kljatkln (AA-47), A lek 
sander Trlfonov (AA-27), H arri 
Viik (AA-81) võrdse tulemusega 7,8. 
4X150 na teatejooksus osutus .võit
matuks AA-41 (Kalda, Karafln,. 
Liksor, Ambrosen). Edasi tulid A A -  
47 ning AM-47.

Rühmadest, kes olid l00V*-liselt. 
või sellele lähedaselt väljas, tuleks 
märkida AA-41 Hing AV-61.

Teaduskonna kehakultuurl- 
niukogu esimees; 
PRIIT PITSI

AO-61

TPI VALMISTUB 
EN SVXSUVE- 

SPARTAKIAADIKS
ENSV X  suvespartakiaadil võist

levad linnade ja rajoonide koond
võistkondade kõrval ka meie vaba
riigi neli suuremat kõrgkooli.

Ürituse heaks kordaminekuks on 
TPI-s moodustatud 7-liikmeline 
komisjon eesotsas kehalise kasva
tuse kateedri juhataja dots. J. Dud- 
kiniga. On määratud spordialade 
vastutavad õppejõud ja kinnitatud 
kandidaatide nimekirjad. Esialgu 
on plaanis osaleda 17 spordialas 
150 üliõpilasega, nende seas 12 meis
tersportlast, 23 meistersportlase 
kandidaati ning ülejäänud I ja  II  
järgu sportlased.

Löögijõuliste võistkondadega ta
haksime esineda korv-, võrk-, vä
rav- ja jalgpallis ning tennises, 
kergejõustikus, vehklemises ja  va
bamaadluses. Teistel spordialadel 
esinevad meilt vaid üksikud sport
lased.

Spartakiaadi paljud üritused toi
muvad arvestuste- ja eksamisessi
oonil ning suvise praktika ajal. See 
kohustab osavõtjaid eriti tõsiselt 
planeerima oma spartakiaadieelset- 
aega, - et anda oma parim nii õppi
mises kui spordis.

ALEKSANDER TSESNOKOV
Tänase TP esilehekülje on kujun

danud A N N  VAHAEORM.

«Таллинский политехник», ®P* 
ган парткома, ректората, комитета. 
ЛКСМЭ и профкома Таллинского», 
политехнического института.

Trükikoda «Ühiselu»,
Tallinn, Pikk t. 40/42.

Hind 2 kop.
MB-02814 
Teil. nr. 967


